
Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo  

na akci „Nádražní okruh 29, Opava –  výměna oken“ 

 

Článek I 

Smluvní strany 

Název:    Slezské zemské muzeum 
Sídlo:    Nádražní okruh 669/31, 746 01 Opava    

IČO:    00100595 

DIČ:  CZ00100595 – Není plátce DPH, pouze subjekt identifikovaný k dani 

Zastoupen:   

      ve věcech smluvních:    

  ve věcech technických:  

dále jen „objednatel“ 

  a 
 

Název:    Richalex Group, s.r.o. 

Sídlo:    Polanecká 847/49a, Svinov, 721 00 Ostrava 

IČO:    10939297 

DIČ:  CZ10939792 

Zastoupen:   

       ve věcech smluvních:    

 ve věcech technických:  
dále jen „zhotovitel“ 

 

Článek II 

Změna smlouvy o dílo 

2.1 Výše označené smluvní strany spolu dne 15.1.2025 uzavřely smlouvu o dílo č.j.: 
SZM/002317/20204/OPI, na základě které se zhotovitel zavázal pro objednatele provést dílo s 
názvem: „Nádražní okruh 29, Opava – výměna oken“, (dále jen „dílo“), zatímco objednatel se 
zavázal řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu za dílo (dále jen „Smlouva“).   

2.2 Smluvní strany tímto Dodatkem č. 2 sjednávají změnu Smlouvy, a to do rozsahu ceny za dílo, jak je 
blíže sjednáno níže v tomto dodatku. 

2.3 Smluvní strany sjednaly, že rozsah díla specifikován ve Smlouvě o dílo č.j.: SZM/002317/20204/OPI, 
bude rozšířen o odsouhlasené VCP a MP v rozsahu dle přiloženého položkového rozpočtu, který tvoří 
nedílnou přílohu tohoto Dodatku č.2. 

2.4 Smluvní strany v návaznosti na změny v rozsahu díla podle odstavce 2.3 tohoto dodatku 
sjednaly také změnu za dílo, a to tak, že článek III. Odst. 3.1. Smlouvy se v celém 
rozsahu nahrazuje následujícím zněním: 



„Smluvní strany se dohodly na ceně za dílo specifikované v ďánku II této smlouvy v souladu se 
zákonem č.526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpistJ, takto: 

Cena dle SoD a dodatku č.1 bez DPH 1 967 789,51 Kč 
Méněpráce - 209 009,06 Kč 

Vícepráce 

Cena celkem bez DPH 

DPH21% 

Cena celkem včetně DPH 

552 862,84 Kč 

2 311 643,28 Kč 

485 445,09 Kč 

2 797 088,37 Kč 

Článek 3 - Závěrečná ujednání 

3.1. Smluvní strany sjednaly, že v ostatních ujednáních se Smlouva nemění a zflstává v platnosti. 

3.2. Tento Dodatek č. 2 bude zveřejněn ve veřejně dostupném registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., v platném znění. (Dále jen „Registr smluv"). Zveřejnění dodatku smlouvy provede objednatel, 

Slezské zemské muzeum. O datu zveřejnění bude zhotovitel informován automaticky, 

prostřednictvím datové schránky. V případě, že objednate l nezveřejní dodatek v Registru smluv do 

14 dnfl od jeho podpisu, má právo dodatek zveřejnit v Registru smluv druhá smluvní strana. 

3.3. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

3.4. Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv 

3.5. Tento Dodatek č. 2 je sepsán ve dvou vyhotoveních, každý má platnost originálu, Každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení. 

3.6. Osoby podepisující tento dodatek prohlašují, že jsou oprávněny jednat za smluvní stranu, jejímž 

jménem dodatek uzavírají, a že jsou oprávněny tento dodatek uzavřít. 

3.7. Na dflkaz pravé, svobodné a shodné vflle obou účastníkfl připojují oprávnění zástupci obou účastníkfl 
své vlastnoruční podpisy. 

Pň7ohy: Rozpočet VCP 
Rozpočet MP 

V Opavě dne 1.7.2025 

ob·ednatel 

č.j.: SZM/001329/2025/OPI 
JID: SZMOSS00384650 

V Ostravě dne 27.6.2025 

zhotovitel 

Stránka 2 z 2 




